

REPUBLIKA

ROK XVI

ŁÓDŹ, CZWARTEK, 30-go CZERWCA 1938 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY

Nr 177

ROZRUCHY ANTYLITEWSKIE W KŁAJPEDZIE

Hitlerowcy zorganizowali burzliwe manifestacje. — Starcia Niemców z policją. — 50 osób zostało rannych

Tallin, 29 czerwca

(Pat) Z Kłajpedy donoszą, że w czasie postoju statku niemieckiego „Hansestadt Danzig” doszło do nowych

POWAŻNYCH ZABURZEŃ.

Niemcy kłajpedzcy wszczęli BURZLIWE ANTYLITEWSKIE MANIFESTACJE,

wybijając okna w litewskich budynkach rządowych. Policja energicznie reagowała, jednak tłum zajął tak agresywną postawę, że policja musiała użyć broni palnej, przy czym jeden z demon-

strantów został zabity, a kilkudziesięciu odniosło rany.

Berlin, 29 czerwca

(Pat) Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Kowna, że w czasie postoju statku „Hansestadt Danzig” w porcie kłajpedzkim doszło wczoraj wieczorem do poważnych incydentów. Gdy statek przybijał do portu, na powitanie jego zebrało się z górą tysiąc ludzi, których jednakże odgradzono od portu, przygotowanym zawnazu łańcuchem. W chwilę po przybyciu statku, zaczęto polewać zebranych w porcie sikawka

strażacką. Ostatecznie doszło do starcia z policją, w następstwie którego KILKADZIESIAT OSÓB ODNIOSŁO RANY.

Jak donoszą ze strony litewskiej, jedna z tych osób zmarła w szpitalu.

Londyn, 29 czerwca

(Pat) Agencja Reutersa donosi z Kowna, że na powitanie statku niemieckiego „Hansestadt Danzig” zgromadziło się w porcie kłajpedzkim

KILKA TYSIĘCY NIEMCÓW,

którzy zaczęli śpiewać pieśni narodowe

socialistyczne i wznosić okrzyki na cześć kanclerza Rzeszy. Na zaprotęstowanie przeciwko tej manifestacji, członkowie załogi stojącego obok statku litewskiego „Perkunas” skierowali na manifestantów strumień wody z sikawki pożarnej. Było to hasłem do rozruchów, które przez 2 godziny trwały na ulicach miasta. Przy starciach

ZRANIŁO Z GÓRA 50 OSÓB

Manifestanci wybili szyby w kilku budynkach rządowych litewskich oraz w miejscowej synagodze.

Wyrok na Ben-Josefa wykonany

Został on stracony wczoraj o 8-ej rano na dziedzińcu więzienia w Akko. — Burzliwe demonstracje ludności żydowskiej w Palestynie

Władze wojskowe wprowadziły stan wyjątkowy w Tel-Awiiwie

Jerozolima, 29 czerwca

Ben-Josef skazany na śmierć STRACONY ZOSTAŁ DZIŚ RANO po podjętej przez jego adwokata ostatniej próbie uzyskania ulaskawienia. Ludność żydowska, zwłaszcza zaś ludność Tel-Awiiwu na znak żałoby ogłosiła strajk.

Jerozolima, 29 czerwca

(Pat) W związku z wykonaniem wyroku śmierci na Szlomie Jakóbie ben Josefie, większość sklepów i kawiarni w Jerozolimie i Tel-Awiiwie były zamknięte, a w oknach domów wywieszono czarne flagi. Policja nakazała usunięcie żałobnych znaków. Władze organizacji żydowskich wydały apel do ludności, wzywając do zachowania spokoju. Mimo to

NIEPOKÓJ NA TERENIE CAŁEJ PALESTYNY WZRASTA Z GODZINY NA GODZINĘ.

Po ulicach miast krążą gęste patrole policji angielskiej w stalowych hełmach.

Jerozolima, 29 czerwca

Stracenie Ben Josefa nastąpiło o 8-ej rano na dziedzińcu więzienia w Akko.

Ben Josef

ZACHOWAŁ SIĘ SPOKOJNIE.

Tłumy zgromadziły się przed Cytadelą. Po godzinie lekarz stwierdził zgon. Ben Josef pozostawił list do matki do Żabotyńskiego.

Zwłoki zostały wydane organizacji rewizjonistów i przeniesione do kolonii Roh-Pina. W pobliżu kolonii skonsygnowane były silne oddziały wojska.

Tel-Awiiw, 29 czerwca

W godzinach popołudniowych odbyły się

BURZLIWE DEMONSTRACJE

w związku ze straceniem Ben Josefa. Władze wojskowe

PROKLAMOWAŁY STAN WYJĄTKOWY W TEL - AWIIWIE.

Od godz. 7-ej wieczorem, do 5-ej rano nie wolno wychodzić na ulice.

Tel - Awiiw, 29 czerwca

W konsulacie polskim w Tel-Awiiwie opuszczono flagę do połowy masztu na znak żałoby z powodu stracenia Ben - Josefa.

Magistrat kolonii Petach-Tikwa nazwał jedną z ulic imieniem Ben-Josefa.

Londyn, 29 czerwca

Centrala Nowej Organizacji Sjonistycznej ogłosiła miesięczną żałobę z powodu stracenia Ben Josefa.

Warszawa, 29 czerwca

Po nadejściu wiadomości o straceniu Ben-Josefa odbyły się żałobne posiedzenia w organizacjach sjonistycznych. W gminie żydowskiej przerwano zajęcia. Przed organizacjami sjonistycznymi

WYWIESZONO ŻALOBNE CHORAGWIE.

Z Warszawy wysłano w ciągu ostatnich dwóch dni

5 TYSIĘCY DEPEZ DO KRÓLA ANGIELSKIEGO

i Wysockiego Komisarza Palestyny z prośbą o ulaskawienie Ben Josefa.

Łódź, 29 czerwca

Wczoraj, natychmiast po nadejściu do Łodzi wiadomości o straceniu w Pa-

lestynie Ben Josefa, zarząd NOS zwołał żałobne posiedzenie, w którym wzięli udział przedstawiciele organizacji syjonistów - rewizjonistów. Po uchwale, powzięto uchwałę, by przed wszystkimi lokalami organizacji, wchodzących w skład NOS wywiesić sztandary spowite kirem. We wszystkich organizacjach NOS zarządzono tygodniową żałobę. Postanowiono wydać również odezwę do społeczeństwa żydowskiego o ogłoszenie tygodniowej żałoby. Na mieście rozplakatowano klepsydry w językach polskim i hebrajskim.

Również inne organizacje sjonistyczne ogłosiły żałobę.

Szef G. P. U. Jeżow miał być otruty

przez swych podwładnych. — Aresztowanie funkcjonariuszy G. P. U., a między innymi szefa Kontrwywiadu

Paryż, 29 czerwca.

(PAT) „Paris Midi” donosi z Moskwy, że w ub. tygodniu wykryto tam szeroko rozgąszczony spisek mający na celu otrucie Jeżowa. Otruca miał dokonać kucharz będący już od 10 lat w służbie Jeżowa. W związku z wykryciem spisku Jeżow nakazał dokonać szeregu aresztowań. M. in. wśród funkcjonariuszy GPU. Aresztowani zostali: szef kontrwywiadu Szerbakow, który dostarczył kucharzowi trucizny, Komisarz Brodski sekretarz Jeżowa i szereg innych osób. Jeżow podobno zamierza wykorzystać tę okazję, aby przeprowadzić całkowitą reformę policji. Wszyscy oskarżeni śledzeni będą przez komisję

specjalną pod osobistym przewodnictwem Jeżowa.

Moskwa, 29 czerwca

„Izwestia” donoszą, że w wydziale rolnym obwodu rostowskiego oraz w lokalnych organach rolnych „po wytepieniu licznych gniazd trockistowsko-bucharinowskich rezultaty szkodnictwa nie zostały dotychczas zlikwidowane, mimo że od likwidacji wrogów ludu upłynęło sporo czasu”. Jak wynika z doniesienia „Izwestii” nowi funkcjonariusze, którzy zajęli miejsce „wrogów ludu” zostali spotkani wrogo przez starych pozostałych funkcjonariuszy, zaś jak zaznacza dziennik, liczne Kolchozy nie są przygotowane do żniw. Remont

kombajnów i młockarni nie został ukończony, a sprawa transportu samochodowego również przedstawia się źle.

Straszna katastrofa motocyklowa pod Łowiczem

Dwie osoby zabite

Warszawa, 29 czerwca.

Pod Łowiczem zderzył się wczoraj motocykl z wozem. Skutki zderzenia okazały się straszne, gdyż motocyklista 45-letni Tadeusz Hrynkowski z Warszawy poniósł śmierć. Zabity został również woźnica.

